centaines dizaines unités  dixièmes  centièmes millièmes 

Place dans le tableau le nombre décimal 12,435. Ce nombre se lit et s’écrire de plusieurs façons : 

• Douze ………………….. et quatre cent trente-cinq ……………………………… 

On peut alors écrire : 12,435 = ……… +  
………..….

1000

• Douze mille quatre cent trente-cinq ………………………… donc 12,435 =   
………………………..….

1000

• Douze unités, quatre ………….………… , trois ……………….…… et cinq …………..……… 

On peut décomposer : 12,435 = ……… +  ……… + ……… + ………